

jande upplysning från en fågelkännare Kapten BERTIL BURÉN. --- »Jag erinrar mig numera endast två tillfällen, då jag sett denna fågel [tofslärkan] här, båda gångerna på Ladugårdsgärdet och någon gång på vårvintern. Sista gången måste det hafva varit ganska sent på våren och voro de den gången två i sällskap. Jag erinrar mig nämligen, att jag bestämde mig att dagligen söka efter dem på denna plats, den s. k. Fågelbacken, för att utröna, om de stannade till häcktiden, men med snön försvunno de. Kommer nämligen ihåg, att jag i slutet på maj trodde mig ha återfunnit dem i svackan mellan Hästgardet och Campementsbacken, men det visade sig dock snart vara trädlärkan. — Från min pojktid minnes jag, att jag nästan hvarje vinter såg något exemplar utanför Örebro samt äfven sköt en med salongsgevär en gång» ---

Efter denna upplysning torde det kunna anses ganska säkert, att uppgiften om tofslärkans »besittningstagande» af Ladugårdsgärdet beror på något misstag, men ytterligare meddelanden i saken mottagas gärna.

E. L.

Den tretåiga hackspetten

synes i vinter i större antal än vanligt ha vandrat söderut. Till Riksmuseet ha flera exemplar insändts från Uppsalatrakten och från Västmanland. I trakten af Flen i Södermanland iaktogs äfvenledes ett exemplar, som ifrigt undersökte en af barkborrar angripen torrgran den 11 dec.

E. L.

Stora träd.

Tid efter annan ha i denna tidskrift meddelanden lämnats om träd af ovanligare storlek, och det är ju af ett visst intresse att erfar, hvilka dimensioner våra träd uppnå.

Vid Yxstaholm i Södermanland stå ett par rader träd planterade på gården. Det nedersta i högra raden, då man står vänd mot huvudbyggnaden, är en stor lönn, som mäter omkring 375 cm. i omkrets ungefär vid brösthöjd. Då trädet efter forna tiders sed blifvit hamladt, sannolikt flera gånger, är dock ej höjden så stor, som man skulle kunna vänta af en sådan stamtjocklek.

Vid samma gods ej långt från gården växer en al, som äfven den nått en osedvanlig storlek. Den har nämligen en omkrets vid brösthöjd, som uppgår till 309 cm.

E. L.

Några ord om en fjällgås och en blåsgås tillvaratagna i Skåne.

Den ²¹/₁₀ 1915 inköptes i en saluhall i Malmö en på Snogeholm skjuten äldre ♀ af fjällgäsen (*Anser erythropus* L.). Fågeln befann sig i vacker, nyruggad mörk höstdräkt med någon kvarsittande äldre fjäder visande, att den ej var årsunge, utan tvärtom, i